

令和4年度 正味財産増減計算書内訳書

令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	計
	公 1	公 2	公 3	共通	小計	収益	共益		
I. 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
①受取入会金	0	0	0	6,675,000	6,675,000	0	0	20,025,000	26,700,000
受取入会金	0	0	0	6,675,000	6,675,000	0	0	20,025,000	26,700,000
②受取会費	0	0	0	10,504,800	10,504,800	0	10,247,038	21,267,362	42,019,200
受取会費	0	0	0	10,504,800	10,504,800	0	10,247,038	21,267,362	42,019,200
③事業収益	29,508,980	0	0	0	29,508,980	1,176,540	553,497	0	31,239,017
法定講習会事業収益	10,668,000	0	0	0	10,668,000	0	0	0	10,668,000
取引士証交付事務受託事業収益	975,000	0	0	0	975,000	0	0	0	975,000
取引士試験受託事業収益	13,487,100	0	0	0	13,487,100	0	0	0	13,487,100
研修講習会実施事業収益	1,000	0	0	0	1,000	0	0	0	1,000
県証紙売さばき事業手数料収益	78,380	0	0	0	78,380	5,160	0	0	83,540
物品販売事業収益	4,076,500	0	0	0	4,076,500	355,080	0	0	4,431,580
不動産キャリアサポート事業収益	88,000	0	0	0	88,000	0	0	0	88,000
手数料収益	0	0	0	0	0	0	553,497	0	553,497
講習会補助金収益	135,000	0	0	0	135,000	0	0	0	135,000
会費徴収事務委託事業収益	0	0	0	0	0	523,800	0	0	523,800
入会審査事務委託事業収益	0	0	0	0	0	292,500	0	0	292,500
④受取家賃	0	0	0	0	0	662,400	0	0	662,400
受取家賃	0	0	0	0	0	662,400	0	0	662,400
⑤雑収益	0	0	0	0	0	50,395	0	16,210	66,605
会館使用料収益	0	0	0	0	0	50,395	0	0	50,395
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	16,210	16,210
経常収益計	29,508,980	0	0	17,179,800	46,688,780	1,889,335	10,800,535	41,308,572	100,687,222

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	計
	公 1	公 2	公 3	共通	小計	収益	共益		
(2) 経常費用									
① 事業費									
給与諸手当	7,351,905	1,828,215	1,711,523	0	10,891,643	51,859	194,480	0	11,137,982
法定福利費	1,295,416	322,102	301,546	0	1,919,064	9,132	34,256	0	1,962,452
福利厚生費	24,750	6,138	5,749	0	36,637	171	649	0	37,457
講師手当	3,581,461	100,000	176,748	0	3,858,209	0	0	0	3,858,209
監督員等手当	2,522,295	0	0	0	2,522,295	0	0	0	2,522,295
販売購入費	5,632,150	0	0	0	5,632,150	580,110	0	0	6,212,260
事業旅費	147,750	153,070	609,850	619,490	1,530,160	0	1,035,780	0	2,565,940
印刷費	476,254	601,448	37,640	399,055	1,514,397	0	0	0	1,514,397
受付業務費	196,021	0	0	0	196,021	0	0	0	196,021
事務機使用料	262,660	0	0	2,180,090	2,442,750	0	0	0	2,442,750
借上料	169,800	42,300	39,600	0	251,700	1,500	4,500	0	257,700
会場費	2,219,957	242,750	141,465	0	2,604,172	0	0	0	2,604,172
クラブ助成費	0	0	0	0	0	0	261,591	0	261,591
負担金	0	4,410,682	0	0	4,410,682	0	3,145,898	0	7,556,580
協賛事業費	0	0	303,300	0	303,300	0	0	0	303,300
交際費	0	0	0	0	0	0	120,900	0	120,900
広告宣伝費	500,600	0	282,800	0	783,400	0	1,390,400	0	2,173,800
研修費	0	0	0	0	0	0	500,000	0	500,000
図書費	0	0	9,712	108,881	118,593	0	0	0	118,593
啓蒙費	0	0	0	0	0	0	980,128	0	980,128
営繕費	9,963	2,481	2,323	0	14,767	88	264	0	15,119
支払手数料	0	240,000	0	0	240,000	0	0	0	240,000
雑費	64,220	11,220	18,513	263,098	357,051	219,010	10,560	0	586,621
租税課金	0	0	0	882,798	882,798	0	0	0	882,798
保険料	0	0	0	414,765	414,765	0	0	0	414,765
地区運営費	0	0	0	2,625,922	2,625,922	0	2,903,545	0	5,529,467
会議費	17,772	7,433	17,675	571,717	614,597	0	0	0	614,597
通信運搬費	437,052	390,709	0	409,632	1,237,393	88,015	108,550	0	1,433,958
消耗品費	133,848	0	20,000	45,032	198,880	0	0	0	198,880
光熱水費	329,800	82,148	76,903	0	488,851	2,909	8,733	0	500,493
顧問料	0	0	198,000	203,280	401,280	0	0	0	401,280
減価償却費	681,639	277,454	224,186	0	1,183,279	2,711	100,301	0	1,286,291
事業費計	26,055,313	8,718,150	4,177,533	8,723,760	47,674,756	955,505	10,800,535	0	59,430,796

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	計
	公 1	公 2	公 3	共通	小計	収益	共益		
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	414,866	414,866	△ 414,866	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,453,667	△ 8,718,150	△ 4,177,533	8,870,906	△ 1,400,842	518,964	0	34,833,848	34,781,702
一般正味財産期首残高									318,199,338
一般正味財産上半期残高									352,981,040
Ⅱ.指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額									0
指定正味財産期首残高									0
指定正味財産上半期残高									0
Ⅲ.正味財産上半期残高									352,981,040

事業比率	39.53	13.23	6.34	13.24	72.34	1.45	16.39	9.82
------	-------	-------	------	-------	--------------	------	-------	------

公 1 : 教育研修・人材育成事業

公 2 : 不動産に関する調査研究・情報提供事業

公 3 : 不動産に関する情報提供事業

収益事業 : 頒布品販売事業等

共益事業 : 会員等の業務支援事業

法人会計 : 法人の管理・運営に関する事業等